
Zhvillimi i Sektorit Privat

ASPA dhe RisiAlbania së bashku për nxitjen e 
zhvillimit rural përmes advokimit

12 bashki dhe institucionet e linjës diskutuan për 
nxitjen e zhvillimit rural përmes advokimit. “Nxitja 
e zhvillimit rural përmes advokimit” ishte tema e 
workshopit të organizuar nga Shkolla Shqiptare të 
Administratës Publike me mbështetjen e RisiAlbania, 
një projekt ...

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Agri në Fokus: Një javë dedikuar Punësimit të të 
Rinjve në Agrobiznes

Përgjatë 26-30 Prill 2021 RisiAlbania ka organizuar 
javën tematike, dedikuar sektorit të Agrit. Java e 
dytë tematike në RisiAlbania, kushtuar punësimit të 
të rinjve në fushën e Agrobiznesit përmban një seri 
aktivitetesh dhe publikimesh.

Lexoni të plotë publikimin KËTU

TIK në Fokus: Një javë dedikuar Punësimit të të 
Rinjve në TIK/BPO

Përgjatë 24-28 Maj 2021 RisiAlbania ka organizuar 
javën tematike, dedikuar sektorit të TIK dhe BPO. 

Java e tretë tematike në RisiAlbania, kushtuar 
punësimit të të rinjve në fushën e TIK dhe BPO 
përmban një seri aktivitetesh dhe publikimesh.

Lexoni të plotë publikimin KËTU

Menaxherët e Parë të Eksportit të Trajnuar 
Profesionalisht Tanimë të Certifikuar dhe të 

Gatshëm për të Ofruar Ekspertizën e Tyre për 
Bizneset dhe Eksportuesit

Pas ndjekjes së një programi 9-javor, 35 studentë 
të programit Master dhe përfaqësues të sektorit 

të eksportit janë certifikuar për të ofruar shërbime 
këshillimi ...

Lexoni të plotë publikimin KËTU

https://www.risialbania.al/agri-ne-fokus-nje-jave-dedikuar-punesimit-te-te-rinjve-ne-agrobiznes/
https://www.risialbania.al/menaxheret-e-pare-te-eksportit-te-trajnuar-profesionalisht-tanime-te-certifikuar-dhe-te-gatshem-per-te-ofruar-ekspertizen-e-tyre-per-bizneset-dhe-eksportuesit/
https://www.risialbania.al/aspa-dhe-risialbania-se-bashku-per-nxitjen-e-zhvillimit-rural-permes-advokimit/
https://www.risialbania.al/tik-ne-focus-nje-jave-dedikuar-punesimit-te-te-rinjve-ne-tik-bpo/


RisiAlbania dhe Helvetas Albania përfaqësohen 
në Market Systems Symposium 2021

Pjesa më e madhe e projekteve që përdorin qasjen 
e Zhvillimit të Sistemeve të Tregut punojnë në zonat 
rurale. Por, RisiAlbania sjell përvojën e saj duke 
përdorur këtë qasje në mjediset urbane.

Lexoni të plotë publikimin KËTU

Përshpejtimi i axhendës dixhitale dhe inovacionit 
në sipërmarrje – koha për angazhimin e të gjitha 

palëve

RisiAlbania në bashkëpunim me Sekretariatin 
e Këshillit të Investimeve zhvilluan një tryezë 

konsultimi me kompani shqiptare mbi sfidat dhe 
mundësitë në rritje për sektorin privat post-Covid-19, 

si një epokë e re dixhitale...

Lexoni të plotë publikimin KËTU

Historia Jote Frymëzon: Gratë Sipërmarrëse Shqiptare Ndajnë Historitë e Tyre

Në hapat e Visit-Gjirokastra, një grup aktorësh turizmi në Sarandë, organizuan takimin e parë për të 
bashkëpunuar më tej në një partneritet për menaxhimin e destinacionit të turizmit të qëndrueshëm.

Lexoni të plotë lajmin KËTU

https://www.risialbania.al/risialbania-dhe-helvetas-albania-perfaqesohen-ne-market-systems-symposium-2021/
https://www.risialbania.al/pershpejtimi-i-axhendes-dixhitale-dhe-inovacionit-ne-sipermarrje-koha-per-angazhimin-e-te-gjitha-paleve/
https://www.risialbania.al/visit-saranda-hapa-drejt-turizmit-te-qendrueshem-ne-sarande/
https://www.facebook.com/visitgjirokastraofficial/


Këshillim Karriere & Ndërmjetësim

Aftësi &Trajnime Jo-Formale

Ju mund të bëheni shef kuzhine edhe përmes një kursi online! AGA sjell kurset e para në Shqipëri

Blended Learning, pavarësisht se është një koncept i ri, tashmë aplikohet në Shqipëri dhe në trajnimet 
profesionale të kuzhinës, përmes platformës www.aga.edu.al

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Karriera në Fokus: Një Javë Dedikuar Këshillimit 
të Karrierës në Shqipëri

Përgjatë 17-21 Maj 2021 RisiAlbania ka organizuar 
javën tematike, dedikuar sektorit të Këshillimit 
të Karrierës dhe Ndërmjetësimit. Java e katërt 
tematike në RisiAlbania, kushtuar shërbimeve të 
karrierës për të rinjtë dhe të rejat, përmban një seri 
aktivitetesh dhe publikimesh

Lexoni të plotë lajmin KËTU

10 Këshillues Karriere të Rinj i shtohen sektorit 
në Shqipëri

Këshillimi i Karrierës kontribuon në zgjedhje më 
të mira sa i takon punësimit të të rinjve dhe roli 
i universiteteve në këtë drejtim është thelbësor. 

Tashmë 10 këshillues të rinj i shtohen fushës së 
profesionistëve të Këshillimit të Karrierës.

Lexoni të plotë lajmin KËTU

https://www.risialbania.al/karriera-ne-fokus-nje-jave-dedikuar-keshillimit-te-karrieres-ne-shqiperi/
https://www.risialbania.al/10-keshillues-karriere-te-rinj-i-shtohen-sektorit-ne-shqiperi/
https://www.risialbania.al/ju-mund-te-beheni-shef-kuzhine-edhe-permes-nje-kursi-online-aga-sjell-kurset-e-para-ne-shqiperi/
https://aga.edu.al/


Përfshirja Gjinore & Sociale

Si të shmangim stereotipet gjatë procesit të Këshillimit të Karrierës: Trajnim me stafin e Zyrës së 
Karrierës-Bashkia Tiranë

Gjatë gjithë punës së partnerëve tanë për të siguruar më shumë mundësi punësimi për të rinjtë dhe të rejat në 
Shqipëri, i kushtojmë vëmendje të veçantë punës bazuar në parime gjithëpërfshirëse dhe të qëndrueshme.

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Komunikim për Fuqizim: RisiAlbania dhe Partnerët në Median Kombëtare  dhe Ndërkombëtare

Në kuadër të punës për komunikimin dhe promovimin e modeleve inovative në fushën e sektorit privat, 
këshillimit të karrierës dhe aftësive, për punësimin e të rinjve, RisiAlbania falenderon të gjithë mediat audio-
vizive dhe të shkruara për fokusimin e lenteve të tyre ndaj punës sone dhe të partnerëve tanë. Ndiqni linkun 

për daljet mediatike tematike.

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Risi në Media

https://www.risialbania.al/si-te-shmangim-stereotipet-gjate-procesit-te-keshillimit-te-karrieres-trajnim-me-stafin-e-zyres-se-karrieres-bashkia-tirane/
https://www.risialbania.al/risi-in-media/


Rreth RisiAlbania:

RisiAlbania është një projekt inovativ që synon krijimin e vendeve të reja të punës për të rinjtë 
përmes ndryshimeve sistemike në tregun Shqiptar të punës duke përmirësuar aksesin për punësin 

në një mënyrë të qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse. 
RisiAlbania është një projekt i  Agjencisë Zvicerane për Bashkëpunim dhe

Zhvillim, SDC  që zbatohet nga  Helvetas  dhe  Partners Albania  në
bashkëpunim me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë. 

Adresa: 
Rr. Ismail Qemali, P 18/3, Apt. 15 Tiranë, Albania 

Phone : +355 (0) 422 48 52 
E-mail: info@risialbania.al 

www.risialbania.al

Helvetas Mosaic është publikimi më i ri për punën që bëhet në arenën e
zhvillimit ndërkombëtar në Evropën Juglindore.

Abonohuni dhe mos humbni asnjë numër të këtij publikimi!

Ndajeni me miqtë!


